Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2024 № 1061

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 75 "О бюджете Великого Новгорода на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением Администрации

Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их

формирования, реализации и оценки эффективности" Администрация Великого

Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 15.12.2016 № 5782 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.03.2017 № 1089,

от 30.11.2017 № 5291, от 28.03.2018 № 1334, от 29.10.2018 № 4836, от 14.03.2019

№ 925, от 14.08.2019 № 3364, от 15.01.2020 № 80, от 17.04.2020 № 1409, от 24.03.2021

№ 1659, от 06.09.2021 № 4739, от 24.09.2021 № 5119, от 13.01.2022 № 92,

от 23.03.2022 № 1181, от 21.06.2022 № 2814, от 18.08.2022 № 3844, от 26.09.2022

№ 4488, от 27.12.2022 № 6357, от 22.03.2023 № 1254, от 27.09.2023 № 4716,

от 28.09.2023 № 4723, от 29.12.2023 № 6284).

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 14.03.2024 17:51
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
458п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 14.03.2024 № 1061

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.1 в графах 10 - 12 цифры "14" заменить цифрами "11";

в пункте 2.1.1 в графах 10 - 12 цифры "54" заменить цифрами "42";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2024",

"2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 6 266,00000 107 718,70329 15 682,65495 31 041,32245 160 708,68069
2025 6 695,00000 105 386,41349 18 965,56500 32 414,90291 163 461,88140
2026 6 205,00000 104 982,82009 19 163,27161 32 032,54173 162 383,63343
Всего 69 857,62520 822 090,30679 149 545,93073 367 840,16050 1 409 334,02322";

1.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы":

в абзаце первом цифры "172" заменить цифрами "177";

в абзаце втором цифру "9" заменить цифрами "10";

в абзаце седьмом цифры "399" заменить цифрами "417".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

4

2.1. В пункте 1.1:

в позиции, касающейся федерального бюджета:

в графе 15 цифры "6 903,48572" заменить цифрами "4 948,34974";

в графе 16 цифры "7 233,29733" заменить цифрами "5 637,90492";

в графе 17 цифры "7 233,29733" заменить цифрами "5 432,01813";

в позиции, касающейся областного бюджета:

в графе 15 цифры "8 711,33940" заменить цифрами "7 132,20850";

в графах 16 и 17 цифры "8 711,33939" заменить цифрами "7 393,27357";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 15 цифры "4 423,000" заменить цифрами "4 634,00000";

в позиции, касающейся внебюджетных средств:

в графе 15 цифры "35 949,39586" заменить цифрами "31 041,32245";

в графе 16 цифры "36 762,13729" заменить цифрами "32 414,90291";

в графе 17 цифры "37 825,61105" заменить цифрами "32 032,54173";

2.2. В пункте 2.1:

в графе 15 цифры "1 626,000" заменить цифрами "1 632,000";

в графе 16 цифры "2 256,000" заменить цифрами "2 272,000";

в графе 17 цифры "1 761,000" заменить цифрами "1 782,000";

2.3. В пункте 3.1:

в позиции, касающейся федерального бюджета:

в графе 15 цифры "13 833,61970" заменить цифрами "10 734,30521";

в графе 16 цифры "13 867,58056" заменить цифрами "13 327,66008";

5

в графе 17 цифры "13 867,58056" заменить цифрами "13 731,25348";

в позиции, касающейся областного бюджета:

в графе 15 цифры "114 656,78030" заменить цифрами "100 586,49479";

в графе 16 цифры "114 622,81944" заменить цифрами "97 993,13992";

в графе 17 цифры "114 622,81944" заменить цифрами "97 589,54652".

3. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1 в подграфах "2024 год", "2025 год", "2026 год" цифры "14"

заменить цифрами "11";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "2025", "2026" и

"Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 4 634,000 7 132,20850 4 948,34974 31 041,32245 47 755,88069
2025 4 423,000 7 393,27357 5 637,90492 32 414,90291 49 869,08140
2026 4 423,000 7 393,27357 5 432,01813 32 032,54173 49 280,83343
Всего 45 912,91320 90 204,30937 58 615,16256 367 840,16050 562 572,54563";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце первом цифры "172" заменить цифрами "177";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.5:

в позиции, касающейся федерального бюджета:

в графе 15 цифры "6 903,48572" заменить цифрами "4 948,34974";

в графе 16 цифры "7 233,29733" заменить цифрами "5 637,90492";

в графе 17 цифры "7 233,29733" заменить цифрами "5 432,01813";

в позиции, касающейся областного бюджета:

6

в графе 15 цифры "8 711,33940" заменить цифрами "7 132,20850";

в графах 16 и 17 цифры "8 711,33939" заменить цифрами "7 393,27357";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 15 цифры "4 423,000" заменить цифрами "4 634,00000";

в позиции, касающейся внебюджетных средств:

в графе 15 цифры "35 949,39586" заменить цифрами "31 041,32245";

в графе 16 цифры "36 762,13729" заменить цифрами "32 414,90291";

в графе 17 цифры "37 825,61105" заменить цифрами "32 032,54173".

4. В подпрограмме "Социальная поддержка по улучшению жилищных условий многодетных семей":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 1 632,000 - - - 1 632,000
2025 2 272,000 - - - 2 272,000
2026 1 782,000 - - - 1 782,000
Всего 18 300,000 - - - 18 300,000";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.6:

в графе 14 цифры "1 626,000" заменить цифрами "1 632,000";

в графе 15 цифры "2 256,000" заменить цифрами "2 272,000";

в графе 16 цифры "1 761,000" заменить цифрами "1 782,000".

5. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их

числа по договорам найма специализированных жилых помещений":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

7

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1 в подграфах "2024 год", "2025 год", "2026 год" цифры "54"

заменить цифрами "42";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "2025", "2026" и

"Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 - 100 586,49479 10 734,30521 - 111 320,800
2025 - 97 993,13992 13 327,66008 - 111 320,800
2026 - 97 589,54652 13 731,25348 - 111 320,800
Всего 5 644,71200 731 885,99742 90 930,76817 - 828 461,47759";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" цифры "399" заменить цифрами "417";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в подпункте 1.3:

в позиции, касающейся федерального бюджета:

в графе 14 цифры "13 833,61970" заменить цифрами "10 734,30521";

в графе 15 цифры "13 867,58056" заменить цифрами "13 327,66008";

в графе 16 цифры "13 867,58056" заменить цифрами "13 731,25348";

в позиции, касающейся областного бюджета:

в графе 14 цифры "114 656,78030" заменить цифрами "100 586,49479";

в графе 15 цифры "114 622,81944" заменить цифрами "97 993,13992";

в графе 16 цифры "114 622,81944" заменить цифрами "97 589,54652".
__________________________________

consultantplus://offline/ref=C5124B463BEDAFED969839FF83393079AB7F8A0EF0531E663453FBA1FF0B29C2146D7BFFCB1131C6541711BEFFAF191EFFFC6B269333CF23TCaFH